I N D I C A Ç Ã O  Nº. 123

SESSÃO ORDINÁRIA DE  17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a presença de uma grande quantidade de folhas espalhadas pela Praça Dom Pedro I, na Vila Casa Branca;

CONSIDERANDO que tais folhas, além de conferir um aspecto desagradável à destacada praça, também tornam o piso escorregadio, prejudicando o lazer daqueles que frequentam o destacado local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a limpeza e varrição da supracitada Praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de  2009.

Vereador  Autor  CARLOS TRIGO

PT

wlf